ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DECRETO Nº 140/2023

DECRETO Nº 140/2023

O Prefeito Municipal de Rio Azul, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei
Municipal nº 1.152/2023, que dispõe sobre o Conselho
Municipal de Cultura,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal
de Cultura de Rio Azul, os seguintes membros, conforme
segue:
I – Representantes do Poder Executivo: Jaciel Porochniak
(titular) e José Ambrósio Zem (suplente);
II - Representantes do Poder Legislativo: José Augusto
Gueltes (titular) e Ana Rita Vianna Boni (suplente) e
III – Representantes da Sociedade Civil: Maria Paula Bihuna
(titular), Aline Alves de Oliveira (suplente); Nilson Anésio de
Campos (titular) e Rosecleia Siqueira Rosa (suplente); Vilson
José Cordeiro (titular) e Edson Luiz Makoski (suplente).

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal. Em Rio Azul-PR, 13 de
setembro de 2023.

LEANDRO JASINSKI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jaciel Porochniak

Código Identificador:47D83E4A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 18/09/2023. Edição 2859
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/